
DIAGNOSTICO AUTOMOTORES SA CV
22.44 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 974230308637

5,239 kWh $ 22,293

34 6,075 kWh $126

99.43 % BIMESTRE $ 22,167

$133,758.00 MXN   $756.00 MXN $133,006.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 660 W 34 95.2 m 2 $ 113,760.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 15 de Febrero de 2025

20250517

DIAGNOSTICO AUTOMOTORES SA CV  

34 Módulo Canadian Solar Mono PERC 660W - Certificación UL61730

1 Inversor Growatt MAC 20KTL3-XL, 20 kW - Certificación UL1741

34 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

34 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 379,200.00

IVA $ 60,672.00

TOTAL (MXN) $ 439,872.00

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 133,758.00 $ 756.00 $ 113,760.00 $ 133,006.00 $ 246,766.00 $ -193,106.00

2 $ 143,121.06 $ 808.92 $ 0.00 $ 142,316.42 $ 142,316.42 $ -50,789.58

3 $ 153,139.53 $ 865.54 $ 0.00 $ 152,278.57 $ 152,278.57 $ 101,488.99

4 $ 163,859.30 $ 926.13 $ 0.00 $ 162,938.07 $ 162,938.07 $ 264,427.06

5 $ 175,329.45 $ 990.96 $ 0.00 $ 174,343.73 $ 174,343.73 $ 438,770.79

6 $ 187,602.51 $ 1,060.33 $ 0.00 $ 186,547.80 $ 186,547.80 $ 625,318.59

7 $ 200,734.69 $ 1,134.55 $ 0.00 $ 199,606.14 $ 199,606.14 $ 824,924.73

8 $ 214,786.12 $ 1,213.97 $ 0.00 $ 213,578.57 $ 213,578.57 $ 1,038,503.30

9 $ 229,821.15 $ 1,298.95 $ 0.00 $ 228,529.07 $ 228,529.07 $ 1,267,032.37

10 $ 245,908.63 $ 1,389.88 $ 0.00 $ 244,526.11 $ 244,526.11 $ 1,511,558.48

11 $ 263,122.23 $ 1,487.17 $ 0.00 $ 261,642.93 $ 261,642.93 $ 1,773,201.41

12 $ 281,540.79 $ 1,591.27 $ 0.00 $ 279,957.94 $ 279,957.94 $ 2,053,159.35

13 $ 301,248.64 $ 1,702.66 $ 0.00 $ 299,554.99 $ 299,554.99 $ 2,352,714.34

14 $ 322,336.05 $ 1,821.84 $ 0.00 $ 320,523.84 $ 320,523.84 $ 2,673,238.19

15 $ 344,899.57 $ 1,949.37 $ 0.00 $ 342,960.51 $ 342,960.51 $ 3,016,198.70

16 $ 369,042.54 $ 2,085.83 $ 0.00 $ 366,967.75 $ 366,967.75 $ 3,383,166.45

17 $ 394,875.52 $ 2,231.84 $ 0.00 $ 392,655.49 $ 392,655.49 $ 3,775,821.94

18 $ 422,516.80 $ 2,388.06 $ 0.00 $ 420,141.38 $ 420,141.38 $ 4,195,963.32

19 $ 452,092.98 $ 2,555.23 $ 0.00 $ 449,551.27 $ 449,551.27 $ 4,645,514.59

20 $ 483,739.49 $ 2,734.09 $ 0.00 $ 481,019.86 $ 481,019.86 $ 5,126,534.45

21 $ 517,601.25 $ 2,925.48 $ 0.00 $ 514,691.25 $ 514,691.25 $ 5,641,225.70

22 $ 553,833.34 $ 3,130.27 $ 0.00 $ 550,719.64 $ 550,719.64 $ 6,191,945.34

23 $ 592,601.68 $ 3,349.38 $ 0.00 $ 589,270.01 $ 589,270.01 $ 6,781,215.36

24 $ 634,083.79 $ 3,583.84 $ 0.00 $ 630,518.91 $ 630,518.91 $ 7,411,734.27

25 $ 678,469.66 $ 3,834.71 $ 0.00 $ 674,655.24 $ 674,655.24 $ 8,086,389.51



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,535.4 6,879.7 5,749.7 5,298.0 5,252.9 6,627.5

Consumo actual 915.0 6,152.0 5,981.0 6,005.0 6,481.0 5,900.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 20476.5 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $133,758.00 $756.00 $133,002.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 2.5 AÑOS 40.8 %


